


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2010년도 추경 1 회 일반회계

부서: 보건소
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 1,768,905 1,747,953 20,952

보건소 1,768,905 1,747,953 20,952

500 보조금 1,768,905 1,747,953 20,952

510 국고보조금등 1,399,603 1,386,675 12,928

511 국고보조금등 1,399,603 1,386,675 12,928

511-01 국고보조금 860,354 854,906 5,448

  ○산모 신생아도우미 지원 16,854 11,406 5,448경정 16,854,000원

511-03 기금 539,249 531,769 7,480

  ○국가예방접종 실시 26,513 26,523 △10

  ○시군방문건강관리 74,111 87,932 △13,821

  ○지역특화행태개선 31,800 32,300 △500

  ○영양플러스 77,410 76,235 1,175

  ○신생아 청각선별검사 536 756 △220

  ○의치보철 31,150 30,080 1,070

  ○구조 및 응급처치 교육지원 15,000 0 15,000

  ○질병관리조사 지원 5,000 0 5,000

  ○한의약건강증진(한의약 지역보건) 2,202 2,148 54

  ○한의약건강증진(한방사업 기능보강) 2,572 2,840 △268

경정 26,513,000원

경정 74,111,000원

경정 31,800,000원

경정 77,410,000원

경정 536,000원

경정 31,150,000원

경정 2,202,000원

경정 2,572,000원

520 시,도비보조금등 369,302 361,278 8,024

521 시·도비보조금등 369,302 361,278 8,024

521-01 시·도비보조금등 369,302 361,278 8,024

  ○구조 및 응급처치 교육지원 7,500 0 7,500

  ○국가예방접종 실시 4,911 4,913 △2

  ○영양플러스 38,705 38,117 588

  ○신생아 청각선별검사 268 378 △110

  ○의치보철 9,345 9,024 321

  ○한의약건강증진(한의약 지역보건) 660 644 16

  ○인공면역 획득 18,881 19,170 △289

경정 4,911,000원

경정 38,705,000원

경정 268,000원

경정 9,345,000원

경정 660,000원

경정 18,881,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,938,924 4,568,415 370,509

국            860,354 854,906 5,448

기            539,249 519,769 19,480

분             34,297 34,297 0

도            369,302 361,278 8,024

군          3,135,722 2,798,165 337,557

공공보건의료서비스 기능강화 2,926,707 2,647,094 279,613

국            842,015 842,015 0

기             19,774 4,988 14,786

도            218,665 211,149 7,516

군          1,846,253 1,588,942 257,311

공공보건기관 시설·장비 보강 1,793,452 1,541,992 251,460

국            842,015 842,015 0

도            210,505 210,505 0

군            740,932 489,472 251,460

보건기관 신축 및 유지보수 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

  ○보건소 전력간선 설비확충                 3,500                  0            3,500

  ○부흥 보건지소 국기게양대 설치                 2,500                  0            2,500

사리 보건지소 신축 732,743 732,743 0

국            358,755 358,755 0

도             89,689 89,689 0

군            284,299 284,299 0

401 시설비및부대비 732,743 732,743 0

국            358,755 358,755 0

도             89,689 89,689 0

군            284,299 284,299 0

02 감리비 7,132 10,723 △3,591

  ○사리 보건지소 신축 시설부대비(과목경정 감)
                    0              3,591          △3,591      경정 0원

국                  0 2,394 △2,394

도                  0 598 △598

군                  0 599 △599

03 시설부대비 3,591 0 3,591

  ○사리 보건지소 신축 시설부대비(과목경정 증)                 3,591                  0            3,591

국              2,394 0 2,394

도                598 0 598

군                599 0 599

신기 보건진료소 신축 219,716 219,716 0

국            124,505 124,505 0

도             31,127 31,127 0

군             64,084 64,084 0

401 시설비및부대비 219,716 219,716 0

국            124,505 124,505 0

도             31,127 31,127 0

군             64,084 64,084 0



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 218,484 215,609 2,875

  ○신기 보건진료소 신축               218,484            215,609            2,875

    -진료소 신축               174,025            171,150            2,875  경정 174,025,000원

국            116,017 114,100 1,917

도             29,004 28,525 479

군             29,004 28,525 479

02 감리비 0 2,875 △2,875

  ○신기 보건진료소 신축 감리비                     0              2,875          △2,875  경정 0원

국                  0 1,917 △1,917

도                  0 479 △479

군                  0 479 △479

신대 보건진료소 신축 230,460 0 230,460

401 시설비및부대비 230,460 0 230,460

01 시설비 228,915 0 228,915

  ○신대 보건진료소 신축               228,915                  0          228,915

    -기본 및 실시설계                14,415                  0           14,415

    -진료소 신축(132㎡)               214,500                  0          214,500

  214,500,000원 * 6.72%

03 시설부대비 1,545 0 1,545

  ○신대 보건진료소 신축 시설부대비
                1,545                  0            1,545      214,500,000원 * 0.72%

세평 보건진료소 신축 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○세평 보건진료소 신축                15,000                  0           15,000

    -토지매입(390㎡)                15,000                  0           15,000

공공보건의료서비스 지원 1,133,255 1,105,102 28,153

기             19,774 4,988 14,786

도              8,160 644 7,516

군          1,105,321 1,099,470 5,851

보건의료서비스 지원 20,408 18,908 1,500

201 일반운영비 2,410 910 1,500

01 사무관리비 2,410 910 1,500

  ○외부단체 보건소 견학 및 체험프로그램 운영                 1,500                  0            1,500

보건의료장비 관리 25,410 26,750 △1,340

405 자산취득비 18,410 19,750 △1,340

01 자산및물품취득비 18,410 19,750 △1,340

  ○혈압측정기(절감)                11,300             12,000            △700

  ○고압멸균기(절감)                 6,040              6,400            △360

  ○광중합기(절감)                 1,070              1,350            △280

  경정 11,300,000원

  경정 6,040,000원

  경정 1,070,000원

한의약지역보건사업 4,403 4,296 107

기              2,202 2,148 54

도                660 644 16



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,541 1,504 37

201 일반운영비 4,243 4,136 107

기              2,122 2,068 54

도                636 620 16

군              1,485 1,448 37

01 사무관리비 4,243 4,136 107

  ○한방지역 보건사업                 4,243              4,136              107

    -홍보물 제작                   803                696              107  경정 803,000원

기                402 348 54

도                120 104 16

군                281 244 37

한방사업기능보강 3,858 4,260 △402

기              2,572 2,840 △268

군              1,286 1,420 △134

405 자산취득비 3,858 4,260 △402

기              2,572 2,840 △268

군              1,286 1,420 △134

01 자산및물품취득비 3,858 4,260 △402

  ○빔프로젝트                 2,058              2,460            △402  경정 2,058,000원 * 1대

기              1,372 1,640 △268

군                686 820 △134

적출물 및 폐수처리 6,640 7,040 △400

307 민간이전 6,640 7,040 △400

05 민간위탁금 6,640 7,040 △400

  ○폐수 위탁처리(절감)                   400                800            △400  경정 400,000원

보건소·지소 운영 172,535 173,847 △1,312

201 일반운영비 129,215 130,102 △887

01 사무관리비 4,196 4,533 △337

  ○정화조 수거료                 1,550              1,600             △50

    -보 건 소(절감)                   290                300             △10

    -보건지소(절감)                 1,260              1,300             △40

  ○청사 소독비(절감)                   713              1,000            △287

  경정 290,000원

  경정 1,260,000원

  경정 713,000원

02 공공운영비 125,019 125,569 △550

  ○전기료                67,111             67,561            △450

    -보 건 소(절감)                29,550             30,000            △450

  ○컴퓨터 및 EDI 유지비(절감)                   900              1,000            △100

  경정 29,550,000원

  경정 900,000원

307 민간이전 32,574 32,999 △425

05 민간위탁금 32,574 32,999 △425

  ○전기설비안전관리                 8,184              8,609            △425

    -보 건 소(절감)                 3,009              3,209            △200

    -보건지소(절감)                 5,175              5,400            △225

  경정 3,009,000원

  경정 5,175,000원

구조 및 응급처치 교육 지원 30,000 0 30,000



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             15,000 0 15,000

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

405 자산취득비 30,000 0 30,000

기             15,000 0 15,000

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○자동 제세동기                30,000                  0           30,000  5,000,000원 * 6대

기             15,000 0 15,000

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

전염병관리체계 확립 및 예방활동강화 358,903 348,069 10,834

국              1,485 1,485 0

기             31,795 26,805 4,990

도             27,856 28,147 △291

군            297,767 291,632 6,135

전염병관리사업 206,177 193,157 13,020

국              1,485 1,485 0

기              5,282 282 5,000

도              4,064 4,064 0

군            195,346 187,326 8,020

방역소독 120,169 120,389 △220

405 자산취득비 4,880 5,100 △220

01 자산및물품취득비 4,880 5,100 △220

  ○차량용 연막소독기(절감)                 4,880              5,100            △220  경정 4,880,000원

전염병·불법마약 퇴치 13,041 9,801 3,240

202 여비 12,036 8,796 3,240

01 국내여비 12,036 8,796 3,240

  ○전염병 예방 및 의료시설 점검
               12,036              8,796            3,240      경정 12,036,000원

질병관리조사지원 10,000 0 10,000

기              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○가을철 발열성질환 예방홍보물 제작                 2,000                  0            2,000

기              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

206 재료비 8,000 0 8,000

기              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000

01 재료비 8,000 0 8,000



부서: 보건소
정책: 전염병관리체계 확립 및 예방활동강화
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○가을철 발열성질환 예방약품                 8,000                  0            8,000

기              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000

예방접종사업 152,726 154,912 △2,186

기             26,513 26,523 △10

도             23,792 24,083 △291

군            102,421 104,306 △1,885

자체예방접종 36,765 37,965 △1,200

307 민간이전 36,765 37,965 △1,200

01 의료및구료비 36,765 37,965 △1,200

  ○유료예방접종                32,065             33,265          △1,200

    -수    두(절감)                     0              1,200          △1,200  경정 0원

인공면역 획득 62,935 63,901 △966

도             18,881 19,170 △289

군             44,054 44,731 △677

307 민간이전 62,935 63,901 △966

도             18,881 19,170 △289

군             44,054 44,731 △677

01 의료및구료비 62,935 63,901 △966

  ○인플루엔자 예방접종                61,532             62,530            △998  경정 61,532,000원

도             18,460 18,759 △299

군             43,072 43,771 △699

  ○일본뇌염 예방접종                 1,403              1,371               32  경정 1,403,000원

도                421 411 10

군                982 960 22

국가예방접종실시 53,026 53,046 △20

기             26,513 26,523 △10

도              4,911 4,913 △2

군             21,602 21,610 △8

307 민간이전 32,736 32,756 △20

기             16,368 16,378 △10

도              4,911 4,913 △2

군             11,457 11,465 △8

01 의료및구료비 19,592 19,622 △30

  ○보건소이용자 약품                18,866             18,902             △36  경정 18,866,000원

기              9,433 9,451 △18

도              2,830 2,835 △5

군              6,603 6,616 △13

  ○B형간염 수직감염 예방                   726                720                6  경정 726,000원

기                363 360 3

도                109 108 1

군                254 252 2

05 민간위탁금 13,144 13,134 10

  ○병의원 접종                13,144             13,134               10  경정 13,144,000원

기              6,572 6,567 5

도              1,972 1,970 2



부서: 보건소
정책: 전염병관리체계 확립 및 예방활동강화
단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              4,600 4,597 3

건강관리사업 활성화 1,346,350 1,338,813 7,537

국             16,854 11,406 5,448

기            487,680 487,976 △296

분             34,297 34,297 0

도            122,781 121,982 799

군            684,738 683,152 1,586

건강생활실천사업 146,796 123,796 23,000

기             68,900 57,400 11,500

군             77,896 66,396 11,500

지역특화행태개선사업 63,600 40,600 23,000

기             31,800 20,300 11,500

군             31,800 20,300 11,500

201 일반운영비 40,000 17,400 22,600

기             20,000 8,700 11,300

군             20,000 8,700 11,300

01 사무관리비 40,000 17,400 22,600

  ○지역특화 건강행태개선 프로그램 운영용품
               27,000              9,400           17,600      경정 27,000,000원

기             13,500 4,700 8,800

군             13,500 4,700 8,800

  ○지역특화 건강행태개선                10,000              5,000            5,000

    -강사수당                 8,800              3,800            5,000  경정 200,000원 * 44회

기              4,400 1,900 2,500

군              4,400 1,900 2,500

301 일반보상금 1,200 800 400

기                600 400 200

군                600 400 200

10 행사실비보상금 1,200 800 400

  ○지역특화 건강행태개선 교육 참가보상
                1,200                800              400      경정 1,200,000원

기                600 400 200

군                600 400 200

방문보건사업 294,405 320,728 △26,323

기            126,661 140,482 △13,821

분              2,500 2,500 0

도             13,898 13,898 0

군            151,346 163,848 △12,502

지역사회 건강조사 46,764 46,764 0

기             23,382 23,382 0

군             23,382 23,382 0

201 일반운영비 300 0 300

기                150 0 150

군                150 0 150

01 사무관리비 300 0 300

  ○지역사회 건강조사 운영용품                   300                  0              300

기                150 0 150



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                150 0 150

202 여비 1,200 0 1,200

기                600 0 600

군                600 0 600

01 국내여비 1,200 0 1,200

  ○지역사회 건강조사업무 추진                 1,200                  0            1,200

기                600 0 600

군                600 0 600

307 민간이전 45,264 46,764 △1,500

기             22,632 23,382 △750

군             22,632 23,382 △750

05 민간위탁금 45,264 46,764 △1,500

  ○지역사회 건강조사 위탁                45,264             46,764          △1,500  경정 45,264,000원

기             22,632 23,382 △750

군             22,632 23,382 △750

맞춤형 방문건강관리사업 159,141 185,464 △26,323

기             74,111 87,932 △13,821

도              1,420 1,420 0

군             83,610 96,112 △12,502

101 인건비 146,300 172,778 △26,478

기             67,690 81,589 △13,899

군             78,610 91,189 △12,579

04 기간제근로자등보수 146,300 172,778 △26,478

  ○방문건강관리사 인건비               135,380            163,178         △27,798

    -1호봉                36,300             37,610          △1,310  경정 18,150,000원 * 2명

기             18,150 18,805 △655

군             18,150 18,805 △655

    -2호봉                57,450             39,610           17,840  경정 19,150,000원 * 3명

기             28,725 19,805 8,920

군             28,725 19,805 8,920

    -3호봉                20,200             41,724         △21,524  경정 20,200,000원 * 1명

기             10,100 20,862 △10,762

군             10,100 20,862 △10,762

    -4호봉                21,430             44,234         △22,804  경정 21,430,000원 * 1명

기             10,715 22,117 △11,402

군             10,715 22,117 △11,402

  ○방문건강관리사 4대보험 기관부담금
               10,920              9,600            1,320      경정 10,920,000원

201 일반운영비 6,171 5,370 801

기              3,086 2,685 401

도                710 710 0

군              2,375 1,975 400

01 사무관리비 6,171 5,370 801

  ○담당자 위탁교육(FMTP)                   783              2,120          △1,337  경정 783,000원

기                392 1,060 △668

군                391 1,060 △669

  ○보건진료원 교육                 2,138                  0            2,138



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              1,069 0 1,069

군              1,069 0 1,069

301 일반보상금 3,830 4,476 △646

기              1,915 2,238 △323

군              1,915 2,238 △323

10 행사실비보상금 3,830 4,476 △646

  ○방문건강관리 교육 참가보상
                2,930              3,576            △646      경정 2,930,000원

기              1,465 1,788 △323

군              1,465 1,788 △323

모자보건사업 563,671 554,951 8,720

국             16,854 11,406 5,448

기            150,475 149,520 955

도             57,809 57,331 478

군            338,533 336,694 1,839

산모·신생아 가정방문 도우미 서비스 21,068 14,258 6,810

국             16,854 11,406 5,448

군              4,214 2,852 1,362

307 민간이전 21,068 14,258 6,810

국             16,854 11,406 5,448

군              4,214 2,852 1,362

05 민간위탁금 21,068 14,258 6,810

  ○산모·신생아 가정방문 도우미 서비스
               21,068             14,258            6,810      경정 21,068,000원

국             16,854 11,406 5,448

군              4,214 2,852 1,362

임산부 및 영유아 영양플러스사업 154,820 152,470 2,350

기             77,410 76,235 1,175

도             38,705 38,117 588

군             38,705 38,118 587

201 일반운영비 1,280 2,410 △1,130

기                640 1,205 △565

도                320 602 △282

군                320 603 △283

01 사무관리비 1,280 2,410 △1,130

  ○강사수당                     0                600            △600  경정 0원

기                  0 300 △300

도                  0 150 △150

군                  0 150 △150

  ○교육 운영용품                    80                610            △530  경정 80,000원

기                 40 305 △265

도                 20 152 △132

군                 20 153 △133

301 일반보상금 105,540 102,060 3,480

기             52,770 51,030 1,740

도             26,385 25,515 870

군             26,385 25,515 870



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 105,540 102,060 3,480

  ○보충식품비               105,540            102,060            3,480

    -영  아                18,600             15,120            3,480  경정 62,000원 * 25명 * 12월

기              9,300 7,560 1,740

도              4,650 3,780 870

군              4,650 3,780 870

신생아 청각선별검사 1,072 1,512 △440

기                536 756 △220

도                268 378 △110

군                268 378 △110

307 민간이전 1,072 1,512 △440

기                536 756 △220

도                268 378 △110

군                268 378 △110

05 민간위탁금 1,072 1,512 △440

  ○신생아 청각선별검사 지원                   968              1,512            △544  경정 968,000원

기                484 756 △272

도                242 378 △136

군                242 378 △136

  ○신생아 청각선별검사 사업홍보(홍보물,쿠폰
    등)                   104                  0              104    

기                 52 0 52

도                 26 0 26

군                 26 0 26

구강보건사업 69,601 67,461 2,140

기             31,150 30,080 1,070

도              9,345 9,024 321

군             29,106 28,357 749

노인의치 보철 62,300 60,160 2,140

기             31,150 30,080 1,070

도              9,345 9,024 321

군             21,805 21,056 749

307 민간이전 62,300 60,160 2,140

기             31,150 30,080 1,070

도              9,345 9,024 321

군             21,805 21,056 749

05 민간위탁금 62,300 60,160 2,140

  ○노인의치 보철사업                61,300             60,160            1,140  경정 61,300,000원

기             30,650 30,080 570

도              9,195 9,024 171

군             21,455 21,056 399

  ○노인의치 보철사업 사후관리비                 1,000                  0            1,000

기                500 0 500

도                150 0 150

군                350 0 350

재무활동(보건소) 72,525 0 72,525

보전지출 72,525 0 72,525



부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금 72,525 0 72,525

802 반환금기타 72,525 0 72,525

01 국고보조금반환금 40,640 0 40,640

  ○한센양로자 생계비 지원                     1                  0                1

  ○임산부 및 영유아 영양플러스사업                    78                  0               78

  ○지역특화건강행태개선사업                     5                  0                5

  ○금연클리닉 운영                     6                  0                6

  ○선천성대사이상 검사 및 환아관리                   656                  0              656

  ○미숙아 및 선천성이상아 관리                 1,936                  0            1,936

  ○신생아 청각선별검사                   399                  0              399

  ○출산장려금 지급                28,936                  0           28,936

  ○산모신생아 도우미지원                 2,911                  0            2,911

  ○맞춤형 방문건강관리 사업                 4,778                  0            4,778

  ○예방접종사업                   934                  0              934

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,885 0 31,885

  ○한센양로자 생계비 지원                     1                  0                1

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리                   328                  0              328

  ○미숙아 및 선천성이상아관리                   968                  0              968

  ○저소득층 질병조기 검진                   171                  0              171

  ○신생아 청각선별 검사                   200                  0              200

  ○출산장려금 지급                29,934                  0           29,934

  ○예방접종사업                   281                  0              281

  ○인공면역획득                     2                  0                2


